

# Comune di Serrara Fontana

Città Metropolitana di Napoli

STAZIONE DI CURA SOGGIORNO E TURISMO ESTIVA ED INVERNALE

Prot. nº 2998 olel 13

1 3 APR. 2021

**DECRETO SINDACALE** 

OGGETTO: NOMINA GIUNTA COMUNALE.

#### IL SINDACO

**VISTI** i risultati delle consultazioni elettorali del 05 giugno 2016 per l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale;

**VISTO** il verbale del 06 giugno 2016 dell'Adunanza dei Presidenti di Sezione relativo alla proclamazione dell'elezione alla carica di Sindaco nonché dell'elezione di n. 12 Consiglieri Comunali assegnati al Comune;

**DATO ATTO** che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto;

VISTO l'art. 46, comma 2, del D.lgs. 18.08.2000 n. 267 che attribuisce al Sindaco la nomina dei componenti della Giunta, tra cui il Vicesindaco, con comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva all'elezione:

LETTO l'art. 47, comma 1, del D.lgs. 18.08.2000 n. 267, il quale stabilisce che la Giunta Comunale è composta dal Sindaco, che la presiede, e da un numero di Assessori, stabilito dagli Statuti, che non deve essere superiore ad un terzo, arrotondato aritmeticamente, al numero di Consiglieri comunali, computando a tal fine il Sindaco;

VISTO l'art. 18 del vigente Statuto comunale che prevede che la Gianta sia composta dal Sindaco e da un numero di 4 Assessori;

**DATO ATTO** che con proprio precedente Decreto n. Prot. n. 8373 del 21.10.2019 è stata nominata la Giunta Comunale nelle persone di:

| p                     |  |
|-----------------------|--|
| MATTERA Cesare        | nato a Serrara Fontana il 17.09.1949 (Vice Sindaco)        |
| MATTERA Eugenio Carlo | nato a Serrara Fontana il 20.03.1968                       |
| MATTERA Aniello       | nato a Serrara Fontana il 19 06 1961 - Elib de alcalina il |
| IACONO Irene          | nata a Ischia il 31.05.1971                                |

ATTESO che in data 08.04.2021 lo scrivente ha adottato decreto prot n° 2834 con il quale ha revocato la precedente Giunta Comunale e l'incarico di Vice Sindacos por terro de la precedente Giunta Comunale e l'incarico di Vice Sindacos por terro de la precedente Giunta Comunale e l'incarico di Vice Sindacos por terro de la precedente de la precedente de l'incarico di Vice Sindacos por terro de la precedente de l'incarico di Vice Sindacos por terro de la precedente de l'incarico di Vice Sindacos por terro de la precedente de l'incarico di Vice Sindacos por terro de la precedente de l'incarico di Vice Sindacos por terro de l'incarico di Vice Sindacos por terro de la precedente de l'incarico di Vice Sindacos por terro de la precedente de l'incarico di Vice Sindacos por terro de la precedente de l'incarico di Vice Sindacos por terro de la precedente de l'incarico di Vice Sindacos por terro de la precedente de l'incarico di Vice Sindacos por terro de l'incarico di Vice Sindacos por terro de la precedente de l'incarico di Vice Sindacos por terro de la precedente de l'incarico di Vice Sindacos por terro de la precedente de l'incarico di Vice Sindacos por terro de la precedente de l'incarico di Vice Sindacos por terro de la precedente de l'incarico di Vice Sindacos por terro de la precedente de l'incarico di Vice Sindacos por terro de la precedente de la precedente de l'incarico de l'incarico di Vice Sindacos por terro de la precedente de l'incarico de l'inc

- che con nota prot. n° 2835 dell'08.04.2021 lo scrivente sindaco chiedeva la disponibilità ad alcuni consiglieri comunali a voler ricoprire l'inçarico di assessore;

elect che alla predetta libia riscontravano positivamente tutti i consigliari cha latti in modo positivo;

RITENUTO di Tomer provvedere alla nomina di una nuova compagine di Giunta comunale; DATO ATTO che la nuova composizione della Giunta comunale verrà comunicata al Consiglio

Comunale nella prima seduta utile;

#### **NOMINA**

#### Assessori del Comune di Serrara Fontana

ib ingra 6 80% com

| MAR STANSON                  | Mery 1083                            |  |
|------------------------------|--------------------------------------|--|
| GALANO Dalila                | Nata a Ischia il 03.06.1978          |  |
| IACONO Irene                 | nata a Ischia il 31.05.1971          |  |
| <b>MATTERA Eugenio Carlo</b> | nato a Serrara Fontana il 20.03.1968 |  |



## Comune di Serrara Fontana

### Città Metropolitana di Napoli

STAZIONE DI CURA SOGGIORNO E TURISMO ESTIVA ED INVERNALE

POERIO IACONO Lucio

Nato a Napoli il 21.04.63

NOMINA altresì Vice Sindaco del Comune di Serrara Fontana IACONO Irene, con delega di sostituire il Sindaco in via generale, anche quale Ufficiale di Governo, in caso di sua assenza o impedimento. Il Vicesindaco collabora e sostiene il Sindaco, coadiuvandolo nelle funzioni ad esso assegnate dalla legge e dallo Statuto e in particolare nel ruolo di promotore e interprete degli indirizzi di politica amministrativa del Comune, di promozione e di coordinamento dell'azione dei singoli assessori, indirizzando agli stessi direttive in attuazione delle determinazioni del Consiglio e della Giunta

#### DISPONE

- la notifica del presente decreto agli interessati a cura del Messo Comunale;
- la comunicazione del presente atto al Consiglio Comunale alla prima seduta utile
- la comunicazione del presente atto al sig. Prefetto di Napoli;

DA' ATTO che, salvo quanto previsto dall'art. 46, comma 4, del D.lgs. 267/2000 in ordine alla revoca, gli Assessori restano in carica fino all'insediamento dei successori.

**IL SINDACO** 

Ing. Rosario Caruso

Dalla residenza municipale, li 13 aprile 2021

Il sottoscritto messo comunale/Agente viunicipale

di Serrara Fontana

attesta di aver notificato in data 131412021 il presente atto al Sig. POERIO IACONO LUCIO mediante consegna a mani di PROPRIE er tale qualificatosi \* RICEVUTA Il sottoscritto messo comunale/Agente lafunicipale di Serrara Fontana attesta di aver notificato in data 13/4/2021 il presente atto al Sig. MATTERA EUGENIO CARLO mediante consegna a mani di PRO le qualificatosi VALE/AGENTE Il sottoscritto messo comunale Il sortoscritto messo comunale/Agente Municipale te Municipale di Serrara Fo: di Serrara Fontana attesta di aver notificato in data 13/4/202 attesta di aver notificato in data 131412021 il presente atto al Sig. CALANO il presente atto al Sig. IACONO IRENE diante consegna a mani di IACO NO MARIO mediante consegna a mani di PROPRIE tale qualificatosi IL MESSO COMUNALE/AGENTE IL MESSO COMUNALE/AGENTE X RICEYUTA C.F. 83001410634 - VIA ROMA 80081 – SERRARA FONTANA – TEL 081.9048827